23/08/2023, 10:55 EDITAL N° 129, DE 21 DE AGOSTO DE 2023 - EDITAL N° 129, DE 21 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-129-de-21-de-agosto-de-2023-505079432 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/08/2023 | Edição: 161 | Seção: 3 | Página: 95

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 129, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público o resultado do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, no Departamento e Área de

Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, homologado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.696, de 14/08/2023 e de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 57/2023, publicado no Diário Oficial da União em 02/05/2023:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1 - Departamento de História

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: História/História e Documento; Memória, Cultura e

Sociedade; Patrimônio Histórico Brasileiro

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Hilário Figueiredo Pereira Filho 10,0 (dez inteiros)

2º Lugar Brenda Coelho Fonseca 9,8 (nove inteiros e oito décimos)

3º Lugar Moema de Bacellar Alves 9,5 (nove inteiros e cinco décimos)

4º Lugar Luiza Batista Amaral 9,3 (nove inteiros e três décimos)

5º Lugar Luiza Rafaela Bezerra Sarraff 9,0 (nove inteiros)

José da Costa Filho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.